W swym wystąpieniu na posie-

¹⁹ Zob. *Głosy poetów i literatów...*, s. 11.

²⁰ С. Соловьёв, *Возвращение в дом отчий*, Москва 1916, с. 142.

²¹ *Будущее русско-польских...*, с. 4.

dzeniu Moskiewskiego Towarzystwa Religijno-Filozoficznego w dniu 6(19) października 1914 roku mówił:

Czy na wspólnym świecie świata słowiańskiego zostanie zmyty nasz niezamazany grzech, niewybaczone nasze przestępstwo historyczne – rozszarpanie żywej Polski, czy połączy się w jedną całość podzielone święte ciało, czy też dla odkupienia krwawej winy – podobnie jak ciało Polski – będzie rozszarpane i przeczyste ciało świętej Rusi?²²